Maringá Drª Thelma Villanova Kasprowicz e, que tenham habilitação para o exercício das funções previstas neste Edital.

2. DA CONTRATAÇÃO
2.1. Este credenciamento consiste na realização de cadastro de profissionais, que serão convocados para atender em caráter de
rotatividade, a carga horária estimada mensal de 17.040 horas (Dezessete mil e quarenta horas) e anual estimada de 204.480
(Duzentos e quatro mil, quatrocentos e oitenta horas), sendo os serviços realizados de acordo com a necessidade e conveniência
do Município de Maringá/ Secretaria Municipal de Saúde nas unidades de saúde própria do Município, na FUNÇÃO DE MÉDICO,
nas seguintes áreas e quantidades a serem contratadas:

[...]

Hospital Municipal de Maringá Drª Thelma Villanova Kasprowicz.

3.1.1. Remuneração baseada na Lei 8.604, 03 de março de 2010. A remuneração pelos serviços será idêntica para todas as
especialidades médicas e corresponde ao valor/hora pago ao médico plantonista estatutário do Município, equivalente a R$:
117,06 (cento e dezessete reais e seis centavos) a hora trabalhada, cuja atualização será feita na mesma época, e obedecerá
o mesmo índice de reajuste sobre a hora/plantão do servidor municipal.
3.1.2. Os  serviços  prestados  serão  remunerados  por  hora  plantão  ou  por  hora  efetivamente  trabalhada,  conforme  a

[...]

Os pagamentos sofrerão descontos proporcionalmente as faltas parciais ou totais referentes ao mês de competência, assim
como eventual multa moratória (automática) e indenizações a terceiros de responsabilidade da CONTRATADA.

13.10. O valor estabelecido à hora de plantão é bruto, estando passível de retenção de tributos, conforme legislação, sendo R$:
117,06 (cento e dezessete reais e seis centavos) por hora plantão presencia. O valor será corrigido pelo mesmo índice e na mesma
data base do reajuste do servidor municipal, conforme Lei Municipal nº 5802/2002 e alterações.

14. DA RESCISÃO E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS
14.1. Os casos de rescisão do contrato são os previstos no artigo 77 a 80 e 86 a 88, da Lei Federal n.º 8.666/93.

[...]

necessidade constarão em cadastro de reserva e conforme ordem de classificação estabelecida no item 8.2.

14. DA CONTRATAÇÃO

14.1. Este credenciamento consiste na realização de cadastro de profissionais, que serão convocados para atender em caráter de
rotatividade, a carga horária estimada mensal de 17.040 horas (Dezessete mil e quarenta horas) e anual estimada de 204.480
(Duzentos e quatro mil, quatrocentos e oitenta horas), sendo os serviços realizados de acordo com a necessidade e conveniência
do Município de Maringá/ Secretaria Municipal de Saúde nas unidades de saúde própria do Município,na FUNÇÃO DE MÉDICO,
nas seguintes áreas e quantidades a serem contratadas: